R E Q U E R I M E N T O  Nº. 219
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/3/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os orelhões da operadora VIVO S/A encontram com funcionamento precário no Bairro Alvorada da Barra;
Considerando que os referidos telefones necessitam de energia elétrica, uma vez que os mesmos funcionam com sinal via rádio;
Considerando que existem indícios que a ligação na rede de energia elétrica se encontra realizada de maneira irregular;
Considerando que é responsabilidade da concessionária a manutenção dos telefones públicos e o pagamento pela energia utilizada para o funcionamento dos mesmos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Gerente Regional da VIVO em Bauru, LEÔNIDAS FLORÊNCIO PAPALARDI, solicitando que informe esta Casa de Leis solicitando, informar sobre a possibilidade de regularizar a situação de ligação da energia elétrica dos telefones públicos do Bairro Alvorada da Barra, evitando maiores transtornos aos moradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de março de 2013.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBDSC/rcs